列，发行后的股本结构系依据上述股权登记日持股情况进行计算的结果，发行后持股情况仅考虑本

次发行新增股份影响，未体现二级市场股票买卖导致的股权变动。

（2）本次发行后，公司前十大股东中无新增股东。

北京智信道科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-030

（3）本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

527,650 9.59% 527,650 8.79%

2、董事、监事及高级

管理人员

449,825 8.18% 449,825 7.50%

3、核心员工 82,150 1.49% 82,150 1.37%

4、其它 1,405,300 25.55% 1,405,300 23.42%

合计 2,464,925 44.82% 2,464,925 41.08%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

1,582,950 28.78% 1,582,950 26.38%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,349,475 24.54% 1,676,775 27.95%

3、核心员工 82,150 1.49% 233,850 3.90%

4、其它 20,500 0.37% 41,500 0.69%

合计 3,035,075 55.18% 3,535,075 58.92%

总股本 5,500,000 100.00% 6,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为21人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为21人。

本次发行前股本结构以审议本次股票定向发行的 2023 年第一次临时股东大会股权登记日即

2023年 7月 10日为基准日，在册股东人数为 21名。本次股票发行对象共 13名，其中 13名为股权

登记日在册股东，不考虑二级市场股票交易影响，本次发行后公司股东合计为 21名。

3. 资产结构变动情况

公司本次股票定向发行募集资金总额为 1,650,000.00 元，用于补充流动资金，支付房租和发

放工资。发行完成后，公司总股本、总资产、净资产等财务指标将有所提高，资产负债率略有下降，

有利于改善公司的资产负债结构，提高日常财务运营的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金将用于补充公司流动资金，支付房租和发放工资，不存在因为定向发行而导

北京智信道科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-030

致的业务与资产整合计划，公司主营业务不会因本次发行而发生变化。本次发行后，公司业务结构

将不会发生重大变化。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 杨洁 董事长 2,110,600 38.37% 2,110,600 35.18%

2 杨萍 董事、总经理 517,500 9.41% 556,000 9.27%

3 余艳芳
董事、副总经

理
456,900 8.31% 476,900 7.95%

4 张宏艳 董事 215,500 3.92% 240,500 4.01%

5 钱钢华 董事 41,700 0.76% 114,500 1.91%

6 庞玉新 监事 247,100 4.49% 285,600 4.76%

7 刘琴 监事 263,600 4.79% 294,600 4.91%

8 汪苏成 监事 21,000 0.38% 42,000 0.70%

9 盛牛栏
财务负责人、

董事会秘书
36,000 0.65% 116,500 1.94%

10 田天 核心员工 59,300 1.08% 130,000 2.17%

11 杨宋蕊 核心员工 21,000 0.38% 69,300 1.16%

12 宋立媛 核心员工 21,000 0.38% 27,000 0.45%

13 邢姗 核心员工 21,000 0.38% 47,700 0.80%

14 张玲 核心员工 21,000 0.38% 21,000 0.35%

15 孙静 核心员工 21,000 0.38% 21,000 0.35%

合计 4,074,200 74.08% 4,553,200 75.89%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.90 0.93 0.85

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

2.71 3.07 3.09

资产负债率 45.16% 43.45% 41.17%

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

1.2023 年 6 月 26 日，公司分别召开了第三届董事会第四次会议、第三届监事会第三次会议，

会议审议通过了《关于公司 2023 年第一次股票定向发行说明书》议案，并于 2023 年 6 月 27 日在

北京智信道科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-030

全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）首次披露《2023 年第一次股票定向发行说明

书（自办发行）》（公告编号：2023-017）；

2.2023 年 8 月 11 日，根据全国股转公司对《定向发行说明书》的反馈意见要求，公司在全国股

转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《2023 年第一次股票定向发行说明书(自办发

行)(修订版)》（公告编号：2023-022），对其中“公司业务中杂志服务和网站服务的广告投放模式”、

“完整披露本次发行对象与公司及其股东、董事、监事和高级管理人员之间的关联关系”等部分内

容进行了修订完善，不涉及重大信息调整，无需提交董事会、股东大会履行审议程序。

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2023年9月8日

控股股东签名：

盖章：

2023年9月8日

五、备查文件

（一）公司关于股票发行的董事会、监事会决议；

（二）公司关于股票发行的股东大会决议；

（三）《2023年第一次股票定向发行说明书(自办发行)(修订版)》；

（四）《股票定向发行认购公告》及《股票定向发行认购结果公告》；

（五）本次股票发行的《验资报告》；

（六）《募集资金专户三方监管协议》；

（七）其他与本次定向发行有关的重要文件。